UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN QL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:         /BQLKCN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày          5          01

      4

Kính gửi:

- Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp Tâm Thắng;

- Các doanh nghiệp khu công nghiệp.

Th c hiện chỉ  ạo c a U N  tỉnh tại các V n   n: 2689/UBND-KGVX,

Công v n 2690/U N -KGVX ngày 31/5/2021về t ng c  ng các  iện pháp

ph ng  chống d ch Covid-19 trên   a bàn tỉnh, Ban Qu n lý các khu công nghiệp

tỉnh yêu cầu các   n v   doanh nghiệp khu công nghiệp v  to n thể công chức,

viên chức  ng  i lao  ộng trong c  quan    n v   doanh nghiệp triển khai th c

hiện nghiêm một số nội dung sau:

- Nâng cao mức  ộ c nh giác trong ph ng  chống d ch Covid-19  tuyệt  ối

không ch  quan  l  l  trong công tác ph ng  chống d ch Covid-19  xác   nh

ph  ng châm “Chống d ch nh  chống giặc; th c hiện nghiêm các v n   n c a

Chính ph   Th  t ớng Chính ph    an Chỉ  ạo quốc gia   ộ Y tế  Tỉnh uỷ  Uỷ

 anh nhân dân tỉnh v   an Qu n lý các khu công nghiệp về công tác ph ng  chống

d ch Covid-19 trong tình hình mới. Việc th c hiện công tác ph ng  chống d ch cần

 ám sát th c tế   úng quy   nh v  k p th i khi có tình huống liên quan  ến các yếu

tố d ch tễ  ca  ệnh x y ra.

- Yêu cầu công chức  viên chức  ng  i lao  ộng thuộc  an Qu n lý v  các

doanh nghiệp khu công nghiệp th c hiện nghiêm các  iện pháp “5K”; hạn chế  i

 ến các tỉnh  th nh phố  ang có d ch khi không th c s  cần thiết; tr  ng hợp cần

thiết  ph i d ợc s   ồng ý c a th  tr ởng c  quan    n v   ch  doanh nghiệp; khi

trở về   a ph  ng ph i th c hiện việc khai  áo y tế v  th c hiện các  iện pháp

cách ly theo quy   nh.

- Yêu cầu 100% công chức  viên chức  ng  i lao  ộng c i  ặt phần mềm

khai  áo y tế: NCOV   luezone  t  khai y tế.

- Đối với các doanh nghiệp ch a th nh lập  an Chỉ  ạo ph ng  chống d ch

Covid-19 v  Kế hoạch ph ng  chống d ch Covid-19 c a   n v  ph i khẩn tr  ng

triển khai th c hiện ngay (các doanh nghiệp c n cứ h ớng dẫn tại Quyết   nh số

2194/QĐ- CĐQG ng y 27/5/2020 c a Ban Chỉ  ạo Quốc gia về việc ban hành

h ớng dẫn phòng, chống v   ánh giá nguy c  lây nhiễm d ch Covid-19 tại n i l m

việc và ký túc xá cho ng  i lao  ộng  ể th c hiện).

- Kể từ 0h00’ ng y 01/6/2021 cho  ến khi có thông  áo mới:

V/v triển khai Công v n 2689/U N -KGVX,

Công v n 2690/U N -KGVX ngày 31/5/2021

c a U N  tỉnh về t ng c  ng các  iện pháp

ph ng  chống d ch Covid-19 trên   a   n tỉnh

- Không tập trung quá 20 ng  i tại n i công cộng (ngo i phạm vi công sở

tr  ng học   ệnh viện)  giữ kho ng cách tối thiểu giữa ng  i với ng  i tại các   a

 iểm công cộng. Các doanh nghiệp  ố trí ng  i lao  ộng theo kho ng cách hợp lý,

 iều chỉnh l m việc theo ca   ộ phận trong các phân x ởng.

- Những công chức  viên chức  ng  i lao  ộng từ th nh phố Hồ Chí Minh

trở về tỉnh (nếu có)  tuỳ theo từng tr  ng hợp ph i cách ly y tế tại  ệnh viện

(tr  ng hợp  ắt  uộc) v  ph i cách ly 14 ng y tại nh  ( ối với tr  ng hợp khác)

v   ắt  uộc ph i khai  áo y tế (nếu không th c hiện khai  áo y tế coi nh  vi phạm

quy   nh v  sẽ    xử lý theo quy   nh).

Ngo i những nội dung nêu trên  yêu cầu các   n v   doanh nghiệp khu công

nghiệp v  to n thể công chức  viên chức v  ng  i lao  ộng th c hiện nghiêm các

nội dung khác tại các v n   n tr ớc c a  an Qu n lý các khu công nghiệp (Công

v   số  4 /BQLKCN-NVTH, Cô   v   số 374/BQLKCN-VP, Cô   v   số

338/BQLKCN-VP, Cô   v   số 39 /BQLKCN-VP,Cô   v   số 397/BQLKCN-VP,

Cô   v   số 4 8/BQLKCN-VP, Cô   v   số 433/BQLKCN-VP, Cô   v   số

447/BQLKCN-VP, Cô   v   số 454/BQLKCN-VP – c c v   bả  đã  ửi c o c c

doa      iệp).

Nhận   ợc Công v n n y  yêu cầu các   n v   doanh nghiệp v  to n thể

công chức  viên chức v  ng  i lao  ộng nghiêm túc th c hiện./.

Nơi nhận:
- Nh  trên (t/h);

- Sở Y tế;

- Sở LĐT -XH;

- UBND các huyện: C  Jút  Đắk R’lấp;

- Lãnh  ạo  an;

- We site c  quan;

- L u: VT, VP.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Hoàng

		2021-06-03T14:22:58+0700
	Việt Nam
	Lê Hoàng<hoangl.bqlkcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn Thư
	2021-06-03T14:36:44+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-06-03T14:36:45+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-06-03T14:37:05+0700
	Test